
第４８７号
２０１９年１月２１日発行

三多摩食糧卸協同組合

今週の玄米入荷情報

長野 特Ａコシヒカリ いいやま

新潟 コシヒカリ 黒川

福井 コシヒカリ テラル越前

佐賀 さがびより

岩手 ひとめぼれ 前沢限定

秋田 あきたこまち やまもと

福島 会津コシヒカリ ＨＧ

福島 会津ひとめぼれ

新潟 魚沼コシヒカリ 十日町

新潟 佐渡コシヒカリ

山形 雪若丸

宮城 ササニシキ 登米特栽

群馬 あさひの夢 未検査

岩手 あきたこまち

千葉 ふさこがね 多古

北海道 ゆめぴりか

北海道 ななつぼし

青森 青天の霹靂

青森 まっしぐら

福島 中通ひとめぼれ

栃木 コシヒカリ

新潟 新之助

小豆の供給量について
３０年産の普通小豆は前年産に比べて大幅な値上げとなりました。

数量確保を最優先に考え、高値にもある程度対応してまいりました
が、昨年数量には至りませんでした。

既報の通り大光珠は３０年産も供給がなく、全体の数量も非常にタ
イトになっています。

一先ずは現状確保の数量で進んでまいりますが、大幅な価格上昇
と品薄に関しましてはご理解いただきたく存じます。

今後、不足分の手当てに関しましては更なる価格上昇も考えられ
るところです。

基本的には国内産（北海道産）に拘って商品を探してまいりたいと
考えております。

先週「梅沢冨美男のズバッと聞きます！」でも
ち麦の様々な食べ方が紹介されていました

様々な食べ方を紹介されていて、楽しくご覧
になられたのではないでしょうか。

お米の代わりにと言うところがとても残念に感
じましたけれど。。。
メーカーは大騒ぎだそうです。

番組で映っていた「もち麦うどん」はこれまで
殆ど引き合いがありませんでしたが、これで
人気が出るでしょうか？

㈱はくばく もち麦レシピサイト
http://mugigohan.jp/recipe/index.html

寒餅のお届け １月２６日土曜日です。

左記３商品
いつもよりお得なお値段を用意しております。
数に限りがございますが、ぜひご利用ください。

試食用蕎麦入り生粋麺太
生粋麺太詰合せ（醤油・塩・味噌 各２入り）に天と地と水が織りなす半生
そば（100ｇつゆ付き）がもれなく入っています。
昨年ご好評頂いた半生そばを、さらに広めようという企画です。
２月～３月の限定企画です。


